[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.10.2016

        № 19/1.1-1

г. Волгодонск

Об итогах организации отдыха,
оздоровления и занятости
детей и подростков в летний
период 2016 года

Заслушав доклад директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2016 года,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Управлению образования г. Волгодонска (А.А. Пустошкина), Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко), ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (М.Н. Омельченко) (до 29.09.2017):

2.1. Сохранить все формы и виды отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2017 года.

2.2. Обеспечить в 2017 году охват детей и подростков всеми формами отдыха, оздоровления и занятости в летний период не ниже уровня 2016 года.

3. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко):

3.1. Рекомендовать совместно с помощниками депутатов Волгодонской городской Думы организовать информационно-разъяснительную работу с жителями микрорайонов города по вопросу возможности компенсации гражданам затрат за семейный отдых.

3.2. Обеспечить полное освоение средств субвенции в пределах лимитов бюджетных обязательств в части приобретения путевок для детей из малообеспеченных семей, выплаты компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки гражданам, предприятиям (до 29.12.2016).

4. Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (М.Н. Омельченко):

4.1. Совместно с Управлением образования г. Волгодонска (А.А. Пустошкина) сформировать банк данных подростков, желающих работать в 2017 году в период каникул и в свободное от учебы время (до 01.03.2017).

4.2. Подготовить предложения в проект постановления Администрации города Волгодонска «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2017 году» (до 15.12.2016).

5. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.
Председательствующий

        А.Н. Иванов

Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.10.2016

        № 19/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах подготовки объектов
социальной сферы и жилищно-
коммунального хозяйства города
Волгодонска к эксплуатации
в осенне-зимний период 2016-2017 годов

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова об итогах подготовки объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства города Волгодонска к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать директору ООО «ТЭЦ-I» С.В. Артеменко обеспечить устранение замечаний, выявленных комиссией по проведению проверки готовности к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов, и получить паспорт готовности (до 01.11.2016).

3. Рекомендовать директору ОАО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети А.В. Поздееву обеспечить получение паспорта готовности к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов (до 01.11.2016).

4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска А.М. Милосердову проинформировать о порядке привлечения МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», МКУ «ДСиГХ» дополнительных организаций для благоустроительных работ в случае сложных метеорологических условий в зимнее время года (гололед, снегопад) (до 14.11.2016).

5. Контроль за исполнением пп. 2, 3 возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 4 – на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска С.О. Полякова.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.10.2016

        № 19/1.1-3

г. Волгодонск

Об итогах исполнения плана
мероприятий в рамках Года
благоустройства в городе
Волгодонске в III квартале
и задачах на IV квартал 2016 года
Заслушав доклад директора МКУ «ДСиГХ» А.А. Шайтана об итогах исполнения плана мероприятий в рамках Года благоустройства в городе Волгодонске в III квартале и задачах на IV квартал 2016 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Директору МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» А.А. Шайтану представить предложения по:

2.1. Оснащению камерами видеонаблюдения территорий, прилегающих к фонтанам, расположенным в сквере «Платова» (до 01.12.2016).

2.2. Организации работ по обустройству тротуаров по ул. Ленина и пр. Курчатова в рамках формирования в городе доступной среды (до 01.12.2016).

3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову вынести на рассмотрение Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Волгодонска вопроса целесообразности нанесения сплошной горизонтальной дорожной разметки по ул. Советская (до 01.12.2016).

4. Контроль за исполнением пп. 2 возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 3 – на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска С.О. Полякова.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.10.2016

        № 19/1.1-4

г. Волгодонск

О праздничном оформлении
города в новогодние и
Рождественские праздники
2016-2017 гг.
Заслушав информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова о праздничном оформлении города в новогодние и Рождественские праздники 2016-2017 гг.,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города всех форм собственности организовать работу по новогоднему оформлению до 10.12.2016 фасадов зданий и прилегающих территорий, а также демонтажу новогодней атрибутики до 15.01.2017.

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.
Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова